ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      Администрации города Иванова

от 28.07.2010                                                                                                                    № 1446

г. Иваново, Ивановская область

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова
от 11.11.2009 № 974 «Об утверждении муниципальной адресной инвестиционной

программы города Иванова на 2010-2012 годы» (в редакции постановлений
Администрации города Иванова от 05.02.2010 № 167, от 23.03.2010 № 571,

от 14.05.2010 № 881)

В соответствии с решениями Ивановской городской Думы от 30.06.2010 № 63
«О внесении изменений и дополнений в решение Ивановской городской Думы
«О бюджете города Иванова на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов»
и от 30.06.2010 № 64 «О внесении изменений и дополнений в сводный план мероприятий
по выполнению наказов избирателей, принятых к исполнению в 2010 году»,
постановлениями Администрации города Иванова от 24.06.2010 № 1197 «О внесении
изменений в долгосрочную целевую программу «Обеспечение населения города Иванова
объектами социальной и инженерной инфраструктуры на 2010-2012 годы», утвержденную
постановлением Администрации города Иванова от 15.10.2009 № 747 (в редакции
постановлений Администрации города Иванова от 28.01.2010 № 108, от 01.03.2010
№ 354)» и от 14.07.2010 № 1353 «О внесении изменений в постановление Администрации
города Иванова от 15.10.2009 № 749», в целях осуществления бюджетных инвестиций в
объекты капитального строительства муниципальной собственности ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова от 11.11.2009
№ 974 «Об утверждении муниципальной адресной инвестиционной программы города
Иванова на 2010-2012 годы» (в редакции постановлений Администрации города Иванова
от 05.02.2010 № 167, от 23.03.2010 № 571, от 14.05.2010 № 881):

1.1. Дополнить пунктом следующего содержания:
«4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Иванова М.Е. Громова.».
1.2. Муниципальную адресную инвестиционную программу города Иванова  на

2010-2012 годы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

Глава Администрации города Иванова                                                              А.С. Кузьмичев

2

   Приложение

к постановлению Администрации
города Иванова

   от 28.07.2010 № 1446

Муниципальная адресная инвестиционная программа города Иванова
на 2010-2012 годы

      (тыс. руб.)

Плановый объем бюджетных инвестиций на
реализацию муниципальной адресной

инвестиционной программы

 № п/п Инвестиционный проект (объект
капитального строительства) Целевая программа   в том числе по годам

      всего 2010 год 2011 год 2012 год
1 2 3 4 5 6 7
  I. Дорожное хозяйство

  Управление капитального
строительства Администрации
города Иванова

Долгосрочная
целевая программа
"Повышение
безопасности
дорожного
движения в городе
Иванове в
2010 году"

1. Строительство окружной дороги по
ул. Станкостроителей в г. Иваново
(I этап)

  5 762,40 5 762,40 0,00 0,00

1.1. средства федерального бюджета   0,00
1.2. средства областного бюджета   0,00
1.3. средства бюджета города   0,00
1.4.  в т.ч. проектные   (предпроектные)

работы
  5 762,40 5 762,40 0,00 0,00

1.5. средства федерального бюджета    0,00
1.6. средства областного бюджета   0,00
1.7. средства бюджета города   5 762,40 5 762,40
2. Путепровод через Варгинский и

Павловский овраги по новому
направлению автодороги от улицы
Парижской Коммуны до улицы
Куконковых (1 этап)

  30 797,04 30 797,04 0,00 0,00

2.1. средства федерального бюджета   13 433,30 13 433,30
2.2. средства областного бюджета   0,00
2.3. средства бюджета города   17 363,74 17 363,74
3. Строительство дорожной сети по

ул. Некрасова

  25 755,54 25 755,54 0,00 0,00

3.1. средства федерального бюджета   24 255,54 24 255,54
3.2. средства областного бюджета   0,00
3.3. средства бюджета города   0,00
3.4.  в т.ч. корректировка проектно-

сметной документации
  1 500,00 1 500,00 0,00 0,00

3.5. средства федерального бюджета    0,00
3.6. средства областного бюджета   0,00
3.7. средства бюджета города   1 500,00 1 500,00

3

  II. Коммунальное строительство
  Управление капитального

строительства Администрации
города Иванова

Долгосрочная
целевая программа
"Обеспечение
земельных участков
коммунальной
инфраструктурой в
целях жилищного
строительства на
территории города
Иванова на
2010 год"

4. Корректировка рабочего проекта
ливневой канализации по
ул. Г. Хлебникова на участке от
ул. Лежневской до ул. Кудряшова в
г. Иваново

  37 423,63 37 423,63 0,00 0,00

4.1. средства федерального бюджета   21 390,19 21 390,19
4.2. средства областного бюджета   0,00
4.3. средства бюджета города   15 133,44 15 133,44
4.4.  в т.ч. корректировка проектно-

сметной документации
  900,00 900,00 0,00 0,00

4.5. средства федерального бюджета    0,00
4.6. средства областного бюджета   0,00
4.7. средства бюджета города   900,00 900,00
  Управление капитального

строительства Администрации
города Иванова

Ведомственная
целевая программа
"Развитие
водопроводных и
канализационных
сетей в частном
секторе города
Иванова в
2010–2011 годах"

5. Строительство сетей водопровода и
канализации в частном секторе

  16 133,18 5 933,18 10 200,00 0,00

5.1. средства федерального бюджета   0,00
5.2. средства областного бюджета   0,00
5.3. средства бюджета города   13 433,18 5 933,18 7 500,00
5.4.  в т.ч. проектные   (предпроектные)

работы
  2 700,00 0,00 2 700,00 0,00

5.5. средства федерального бюджета    0,00
5.6. средства областного бюджета   0,00
5.7. средства бюджета города   2 700,00   2 700,00
  Управление капитального

строительства Администрации
города Иванова

Ведомственная
целевая программа
"Реконструкция
канализационного
коллектора
Ташкентская-
Станкостроителей.
Разработка
проектно-сметной
документации"

6. Реконструкция канализационного
коллектора Ташкентская -
Станкостроителей

  882,00 882,00 0,00 0,00

6.1. средства федерального бюджета   0,00
6.2. средства областного бюджета   0,00
6.3. средства бюджета города   0,00

4

6.4.  в т.ч. проектные   (предпроектные)
работы

  882,00 882,00 0,00 0,00

6.5. средства федерального бюджета    0,00
6.6. средства областного бюджета   0,00
6.7. средства бюджета города   882,00 882,00
  Управление капитального

строительства Администрации
города Иванова

Долгосрочная
целевая программа
"Обеспечение
населения города
Иванова объектами
социальной и
инженерной
инфраструктуры
на 2010-2012 годы"

7. Расширение городского
муниципального кладбища в районе
с. Богородское Ивановского района

  25 100,00 4 800,00 5 300,00 15 000,00

7.1. средства федерального бюджета   0,00
7.2. средства областного бюджета   0,00
7.3. средства бюджета города   25 100,00 4 800,00 5 300,00 15 000,00

  III. Образование
  Управление капитального

строительства Администрации
города Иванова

Долгосрочная
целевая программа
"Обеспечение
населения города
Иванова объектами
социальной и
инженерной
инфраструктуры
на 2010-2012 годы"

8. Реконструкция здания бассейна
МУДОД ДЮСШ № 10 по
ул. Багаева, 38/17

  35 141,80 35 141,80 0,00 0,00

8.1. средства федерального бюджета   0,00
8.2. средства областного бюджета   0,00
8.3. средства бюджета города   35 141,80 35 141,80

  IV. Культура
  Управление капитального

строительства Администрации
города Иванова

Долгосрочная
целевая программа
"Обеспечение
населения города
Иванова объектами
социальной и
инженерной
инфраструктуры
на 2010-2012 годы"

9. Электроосвещение территории
(активной и прогулочной зон,
лыжной трассы) МУК "Парк
культуры и отдыха "Харинка"

  315,18 315,18 0,00 0,00

9.1. средства федерального бюджета   0,00
9.2. средства областного бюджета   0,00
9.3. средства бюджета города   0,00
9.4.  в т.ч. проектные   (предпроектные)

работы
  315,18 315,18 0,00 0,00

9.5. средства федерального бюджета    0,00
9.6. средства областного бюджета   0,00
9.7. средства бюджета города

  315,18 315,18

5

  V. Физическая культура и спорт
  Управление капитального

строительства Администрации
города Иванова

Долгосрочная
целевая программа
"Обеспечение
населения города
Иванова объектами
социальной и
инженерной
инфраструктуры
на 2010-2012 годы"

10. Строительство универсального
спортивного комплекса по
ул. Генерала Хлебникова в
г. Иваново

  60 634,87 60 634,87 0,00 0,00

10.1. средства федерального бюджета   0,00
10.2. средства областного бюджета Долгосрочная

целевая программа
Ивановской
области по
выравниванию
обеспеченности
населения
Ивановской
области объектами
социальной и
инженерной
инфраструктуры
на 2009-2011 годы

30 000,00 30 000,00

10.3. средства бюджета города   30 234,87 30 234,87
10.4.  в т.ч. корректировка проектно-

сметной документации
  400,00 400,00 0,00 0,00

10.5. средства федерального бюджета    0,00
10.6. средства областного бюджета   0,00
10.7. средства бюджета города   400,00 400,00

VI. Мероприятия на выполнение
наказов избирателей депутатам

Ивановской городской Думы

11. Строительство уличного освещения

в пер.3-й Курьяновский (на участке
от ул. 4-й Курьяновской до
ул. 1-й Курьяновской)

  80,00 80,00 0,00 0,00

11.1. средства федерального бюджета   0,00
11.2. средства областного бюджета   0,00
11.3. средства бюджета города   0,00
11.4.  в т.ч. проектные   (предпроектные)

работы
  80,00 80,00 0,00 0,00

11.5. средства федерального бюджета    0,00
11.6. средства областного бюджета   0,00
11.7. средства бюджета города   80,00 80,00
12. Строительство уличного освещения

по ул. 1-я Балинская, д.62, 64
  100,00 100,00 0,00 0,00

12.1. средства федерального бюджета   0,00
12.2. средства областного бюджета   0,00
12.3. средства бюджета города   0,00
12.4.  в т.ч. проектные   (предпроектные)

работы
  100,00 100,00 0,00 0,00

12.5. средства федерального бюджета    0,00
12.6. средства областного бюджета   0,00
12.7. средства бюджета города   100,00 100,00

6

13. Строительство уличного освещения
по ул. Дальняя Балинская

  100,00 100,00 0,00 0,00

13.1. средства федерального бюджета   0,00
13.2. средства областного бюджета   0,00
13.3. средства бюджета города   0,00
13.4.  в т.ч. проектные   (предпроектные)

работы
  100,00 100,00 0,00 0,00

13.5. средства федерального бюджета    0,00
13.6. средства областного бюджета   0,00
13.7. средства бюджета города   100,00 100,00

  VII. Непрограммная часть
14. Подключение к городским

водопроводным сетям жилых домов
№ 107, 109 по ул.10-й Сосневской

  150,00 150,00 0,00 0,00

14.1. средства федерального бюджета   0,00
14.2. средства областного бюджета   0,00
14.3. средства бюджета города   0,00
14.4.  в т.ч. корректировка проектно-

сметной документации
  150,00 150,00 0,00 0,00

14.5. средства федерального бюджета    0,00
14.6. средства областного бюджета   0,00
14.7. средства бюджета города   150,00 150,00
15. Электроосвещение территории

(активной и прогулочной зон,
лыжной трассы) МУК "Парк
культуры и отдыха
им. В.Я.Степанова"

  95,19 95,19 0,00 0,00

15.1. средства федерального бюджета   0,00
15.2. средства областного бюджета   0,00
15.3. средства бюджета города   0,00
15.4.  в т.ч. проектные   (предпроектные)

работы
  95,19 95,19 0,00 0,00

15.5. средства федерального бюджета    0,00
15.6. средства областного бюджета   0,00
15.7. средства бюджета города   95,19 95,19
16. Реконструкция дорожной сети по

ул. Б. Воробьевская
  113,73 113,73 0,00 0,00

16.1. средства федерального бюджета   0,00
16.2. средства областного бюджета   0,00
16.3. средства бюджета города   113,73 113,73
17. Реконструкция котельной №39,

расположенной в м. Горино по
ул. 2-я Ягодная, 31 в г.Иванове

  188,69 188,69 0,00 0,00

17.1. средства федерального бюджета   0,00
17.2. средства областного бюджета   0,00
17.3. средства бюджета города   188,69 188,69
18. Объекты сбора и очистки ливневых

стоков со сбросом в р. Уводь на
территории производственной базы
МП «ИвГТЭ» по Кохомскому шоссе,
1 в г. Иваново

  701,21 701,21 0,00 0,00

18.1. средства федерального бюджета   0,00
18.2. средства областного бюджета   0,00
18.3. средства бюджета города   701,21 701,21

7

19. 100-квартирный жилой дом по
ул.Собинова в г.Иваново

  49,12 49,12 0,00 0,00

19.1. средства федерального бюджета   0,00
19.2. средства областного бюджета   0,00
19.3. средства бюджета города   49,12 49,12
20. Реконструкция стадиона

«Текстильщик» в г.Иваново
  339,78 339,78 0,00 0,00

20.1. средства федерального бюджета   0,00
20.2. средства областного бюджета   0,00
20.3. средства бюджета города   339,78 339,78
21. Восстановление освещения по

ул. 2-я Нарвская
  90,00 90,00 0,00 0,00

21.1. средства федерального бюджета   0,00
21.2. средства областного бюджета   0,00
21.3. средства бюджета города   0,00
21.4.  в т.ч. проектные   (предпроектные)

работы
  90,00 90,00 0,00 0,00

21.5. средства федерального бюджета    0,00
21.6. средства областного бюджета   0,00
21.7. средства бюджета города   90,00 90,00
22. Разработка проектно-сметной

документации на строительство
линии наружного освещения на
трассе вдоль посёлка Дальний на
участке от ул. 1-й Середской до
ул. 5-й Середской

  100,00 100,00 0,00 0,00

22.1. средства федерального бюджета   0,00
22.2. средства областного бюджета   0,00
22.3. средства бюджета города   0,00
22.4.  в т.ч. проектные   (предпроектные)

работы
  100,00 100,00 0,00 0,00

22.5. средства федерального бюджета    0,00
22.6. средства областного бюджета   0,00
22.7. средства бюджета города   100,00 100,00
  ИТОГО   240 053,36 209 553,36 15 500,00 15 000,00
 средства федерального бюджета  59 079,03 59 079,03 0,00 0,00
 средства областного бюджета  30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
 средства бюджета города  150 974,33 120 474,33 15 500,00 15 000,00